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THE FOLLOWING CHANGES IN THE TENDER DOCUMENTS ARE EFFECTIVE 
IMMEDIATELY.  THIS ADDENDUM WILL FORM PART OF THE CONTRACT 
DOCUMENTS. 
 
THIS ADDENDUM IS RAISED TO PROVIDE THE FOLLOWING ANSWERS TO 
QUESTIONS PROVIDED BY BIDDERS. 
 
 
Question 1:   

The sub flooring on drawing S01 under Timber Notes 2.3 is different than the requirements on 
the Floor Assembly noted on drawing A08? 

Answer 1:   

A08 ARCHITECTURAL BUILDING AND WALL SECTIONS 
 

1. The floor construction shown on ‘A/A08’ is correct and supersedes the Timber Note 2.3 
on Drawings S01. 

 

Question 2:   

Exterior trim sizes are noted to be 19mm x 140mm on A06 (Elevations) but are 38mm x 140mm 
on details (A10/A11)? 

Answer 2:   

A06 ARCHITECTURAL ELEVATIONS EAST AND WEST 
 

1. All trim shown as 19x140 shall be 38x140.Refer to details on A10 and A11. 
 
A07 ARCHITECTURAL ELEVATIONS NORTH AND SOUTH 
 

1. All trim shown as 19x140 shall be 38x140.Refer to details on A10 and A11. 
 

Question 3: 

Please clarify who if the testing (soils/concrete) are by the owner or contractor? 

Answer 3: 

All testing (soils/concrete) will be provided by the owner and will be coordinated with the 
contractor. 
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Question 4: 

Please verify construction one the sliding wood doors.  In one spot they call to be 19mmx140 
and another 38mmx140. 

Answer 4: 

A06 ARCHITECTURAL ELEVATIONS EAST AND WEST 
 

1. All trim shown as 19x140 shall be 38x140.Refer to details on A10 and A11.   
 

2. The Barn doors shown on 1/A06 shall be built from 19x140 boards. Details shall 
be as per 2 and 11 on drawing A10. Provide 19x140mm horizontal supports at 600mm 
OC on the inside of the doors and around the perimeter. Diagonal 19x140mm to remain 
and be continuous. 

 

Question 5: 

What is the beam requirement for the new folding partition in the multipurpose room D101? 

Answer 5: 

Refer to attached sketch SSK-01. 

 

Question 6: 

Are gutters and downspouts part of this contract?  If so, can you please provide product 
information and extents? 

Answer 6: 

There are no gutters or downspouts as part of this contract. 

 

Question 7: 

Need the location of the existing panel P3 in the gift shop. 

Answer 7: 

Refer to attached sketch ESK01. 
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Question 8: 

On the new temporary electrical feed to the gift shop the riser shows a meter being refed. When 
I compare the existing single line diagram with the new there is no meter at this location. It does 
not seem right to have a meter at this location. 

Answer 8: 

Refer to attached sketch ESK-01. 

 

Question 9: 

Need the location for the new data rack being installed in the gift shop. 

Answer 9: 

Contractor to field locate. 

 

Question 10: 

Need a specification for the communication cable between the barn and gift shop, it says 5x10 
pair cable, I am not sure what this is. 

Answer 10: 

5X10 twisted pair (Copper) Drawing E07 

 

Question 11: 

Please confirm the location of the new panel in the ticket booth. 
Answer 11: 

Allow for panel on west wall of ticket booth 
 
Question 12: 

Please confirm the size of the wire feeding the new panel in the ticket booth, drawings shows 
#10 AWG.  

Answer 12: 

Yes it is #10 AWG. It was sized based on the upstream 30A breaker. 
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Question 13: 

What controls the lights in the stairwell and basement? 

Answer 13: 

There is a light switch in the basement to control all the lights there (Drawing E04). Also there is 
a switch in the stairwell, left of the door.  
 

 
Question 14: 

At the site meeting the overall schedule was discussed and it was noted by the contractors that 
the March 31 deadline date was not achievable.  It was then discussed that the gift shop could 
be used in the spring until this project was completed.  Please provide clarification that this is 
the case. 

Answer 14: 

Turn-over of the interior space of the barn expansion that will house the gift shop is to be 
completed by March 31st, 2017.  All remaining work is to be completed by April 30th, 2017. 
 

 








